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Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederik- 
sen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om aktiv so- 
cialpolitik og integrationsloven. (Nedsat kon- 
tanthjælp til personer, der er samlevende med 
en starthjælps- eller introduktionsydelsesmod- 
tager). 
(Lovforslag nr. L 89). 

Medlemmer af Folketinget Klaus Hækkerup (S), 
Thomas Adelskov (S), Inger Bierbaum (S), Karen 
J. Klint (S), Jeppe Kofod (S), Jørn Pedersen (S), 
Ole Stavad (S) og Arne Toft (S) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kornmu-̂  
nernes styrelse. (Afskaffelse af dobbeltmandater 
som borgmester og folketingsmedlem eller med- 
lem af Europa-Parlamentet). 
(Lovforslag nr. L 90). 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 20: 
Forespørgsel til udenrigsministeren [om Tje- 
tjenien og de dansk-russiske forhold]. 
Af Holger K. Nielsen (SF) og Keld Albrechtsen 
(EL). 
(Forespørgslen anmeldt 8/11 2002). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 44: 
Forslag til lov om ændring af lov om bemyndi- 
gelse til optagelse af statslån, lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v. og lov om indkomstbe- 

skatning af aktieselskaber m.v. (Etablering af 
én afregningskonto samt ny måde at afregne 
overskydende selskabsskat på). 
Af finansministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 31/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kristian Jensen (V): 
Det er sjældent, at et enkelt lovforslag flytter 
rundt med så mange millioner, som netop det 
her lovforslag, og samtidig er det -  desværre må 
man sige -  også sjældent, at et lovforslag er så 
indlysende rigtigt som netop dette forslag. 

Lovforslaget går ud på, at staten forvalter 
sine ind- og udbetalinger til kommuner, amter, 
a-kasser, overskydende selskabsskat samt hek- 
tarstøtte bedre. Hvis man skal tage det yderst 
simplificeret -  og det vil jeg gerne understrege -  
så går lovforslaget ud på, at hvis staten skulle 
betale 20 mio. kr. til en kommune og får 22 mio. 
kr. tilbage, ja, så nøjes man bare med, at de over- 
skydende 2 mio. kr. bytter plads, og derved spa- 
rer man rentetabet ved at sende pengene frem 
og tilbage. 

Kl. 15.40 
Derudover omlægges udbetalingerne af over- 

skydende skat og hektarstøtte sådan, at beløbe- 
ne bliver udbetalt på tidspunkter, der likvidi- 
tetsmæssigt passer bedre med statens kassebe- 
holdning. Det giver en lidt senere udbetalings- 
dato, hvilket beløbsmodtagerne kompenseres 
for, bl.a. gennem en forhøjelse af rentegodtgørel- 
sen for overskydende skat. 

Det er glædeligt, at staten nu følger den sam- 
me vej, som erhvervslivet har fulgt de seneste år, 
og får bedre styr på betalingerne. Det kan kun 
undre, at man ikke tidligere har fundet anled- 
ning til at gå i den retning. 

Jeg vil ikke gå ind på teknikken eller de mere 
bankorienterede dele af lovforslaget. Skulle der 
ligge en detalje i formuleringerne eller paragraf- 
ferne, er jeg overbevist om, at det løses under 
udvalgsarbejdet, ligesom høringsnotatet viser, at 
Finansministeriet allerede har lyttet til nogle af 
de indkomne kommentarer og allerede nu har 
bebudet ændringsforslag ved andenbehandlin- 
gen. 

Når det samtidig er sådan, at en bred kreds af 
partierne i Folketinget allerede har brugt prove- 
nuet fra det her lovforslag i forbindelse med fi- 


